Совет сельского поселения Чекмагушевский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета
сельского поселения  Чекмагушевский сельсовет
 муниципального   района   Чекмагушевский    район
Республики Башкортостан за  2013 год
          Руководствуясь ст.35 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2013 год по доходам в сумме  37261333 рубля 89 копеек и по расходам в сумме 37100677 рублей 59 копеек, с превышением доходов над расходами в сумме 160656  рублей 30 копеек со следующими показателями:
   1)  по доходам бюджета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2013 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

   2)  по распределению расходов бюджета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за  2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2013 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
   3) по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за  2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
Глава сельского поселения:                         Р.Р.Мухтаруллин
с. Чекмагуш

16 апреля 2014 года

№ 175

	 Приложение № 1

	к решению Совета сельского поселения

	 Чекмагушевский
	сельсовет муниципального

	района Чекмагушевский район

	Республики Башкортостан

	от  16  апреля 2014 года № 175

	"Об исполнении бюджета сельского поселения

	Чекмагушевский сельсовет

	муниципального района

	Чекмагушевский район

	Республики Башкортостан за  2013 год

	Объем доходов бюджета сельского поселения Чекмагушевский

	сельсовет муниципального района Чекмагушевский район

	Республики Башкортостан за  2013 год

	Коды БК
	Наименование доходов

	сумма в

	рублях

	 Доходы всего

	                37261333,89

	Налоги на прибыль, доходы

	               8604673,71

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	               8541405,06

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	                   29349,70

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	                  33918,95

	1 01 02040 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц

	Налоги на совокупный доход

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый  сельскохозяйственный налог

	26225,77

	Налоги на имущество

	                  4526351,39

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог  на имущество физических лиц, взимаемый

	по ставкам, применяемым к объектам налогообло

жения, расположенным в границах поселений
	1271085,42

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ

	ленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1

	статьи 394 Налогового кодекса Российской

	Федерации и примнняемым к объектам налогообло

жения, расположенным в границах поселений
	1064669,15

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ

	ленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1

	статьи 394 Налогового кодекса Российской

	Федерации и примнняемым к объектам налогообло

жения, расположенным в границах поселений
	2190613,89

	1 09 04050 10 2000 110
	Земельный налог
	-17,07

	Доходы от использования имущества,

	находящегося в государственной и

	муниципальной собственности

	4113819,08

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за

	земельные участки, государственная собственность

	на которые не разграничена и которые расположены
	1687686,36

	в границах поселений, а также средства о продажи

	права на заключение договоров аренды указанных

	земельных участков

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находя

	щегося в оперативном управлении поселений и

	созданных ими учреждений ( за исключением
	39118,00

	имущества муниципальных автономных

	учреждений)

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением

земельных участков)
	173825,45

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества,находящегося в собственности                                       поселений

	                           12257,27

	1 14 06013 10 0000 430

1 11 09045 10 0000 120

1 16 30015 01 0000 140
	Доходы от продажи земельных участков,государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

Прочие поступления от использования имущества,находящегося в собственности поселений

 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки

	2200932,00

	Прочие неналоговые доходы

	462739,59

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые  доходы бюджетов

	поселений
	462739,59

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	              19527524,35

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание

	бюджетной обеспеченности

	              6319963,00

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов

	2 02 09054 10 0092 151    Прочие безвозмездные поступления в бюджеты                             5888985,35

2 02 02999 10 7104  151   Прочие субсидии бюджетам поселений                                            6610576,00

2 02 04999 10 7501  151   Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые

                                            бюджетам поселений                                                                          708000,00

	Приложение №2

	к решению Совета сельского поселения

	Чекмагушевский сельсовет муниципального

	района Чекмагушевский район

	Республики Башкортостан

	от  16  апреля 2014г № 175

	"Об исполнении бюджета сельского поселения

	Чекмагушевский сельсовет

	муниципального района

	Чекмагушевский район

	Республики Башкортостан за  2013 год.

	Распределение расходов бюджета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет

	муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за

	 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

	функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

	Наименование
	РзПр
	ЦС
	Вр
	Сумма, руб.

	Всего

	  37100677,59

	Общегосударственные вопросы
	0100

	4578815,91

	Функционирование высшего должностного лица  государственной власти и местного муниципального образования
	0102

	   830784,73

	Глава  МО
	0102
	0020300

	   830784,73

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	   830784,73

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	3748031,18

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	3748031,18

	Социальное обеспечение населения
	1003

	85363,29

	Мероприятия в области социальной политики
	1003
	5140100

	85363,29

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд  Республики Башкортостан
	1003
	5140100
	244
	85363,29

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	   1255302,16

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0113
	0029900

	1255302,16

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0113
	0029900
	001
	   1255302,16

	Национальная экономика
	0400

	    171275,60

	Полномочия в области земельных отношений
	0412
	3400303
	500
	171275,60

	Дорожное хозяйство
	0409

	6267229,07

	Республиканская целевая программа
	0409
	5220400

	6267229,07

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд  Республики Башкортостан
	0409
	5220400
	244
	6267229,07

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	21277454,92

	Жилищное хозяйство
	0501

	7203014,92

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субьектов РФ и муниципального жилищного фонда
	0501
	3500200

	7203014,92

	Субсидии юридического лица
	0501
	3500200
	006
	   7203014,92

	Коммунальное хозяйство
	0502

	5731035,09

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500

	   5731035,09

	Субсидии юридическим лицам
	0502
	3510500
	006
	5731035,09

	Благоустройство
	0503

	8343404,91

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	2912191,50

	Безвозмездное перечисление государственным и муниципальным органам
	0503
	6000100
	006
	2912191,50

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500

	5431213,41

	Безвозмездное перечисление государственным и муниципальным органам
	0503
	6000500
	006
	5431213,41

	Культура,кинематография,средства массовой информации
	0800

	   2488791,97

	Культура
	0801

	   2488791,97

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0801
	4409900

	2488791,97

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409900
	001
	2488791,97

	Защита населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера
	0309

	976444,67

	Подготовка населения и организации к действиям в ЧС в мирное и военное время
	0309
	2190100

	976444,67

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0309
	2190100
	001
	   976444,67

	Приложение № 3

	к  решению Совета

	сельского поселения

	Чекмагушевский сельсовет

	муниципального района

	Чекмагушевский район

	Республики Башкортостан

	от  16 апреля 2014 года №175

	Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет

	муниципального района  Чекмагушевский район Республики Башкортостан за  2013 год

	Наименование получателей бюджетных средств
	Ведом-ство
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	Сумма,  тыс.руб.

	Всего

	37100,6

	Администрация сельского поселения
	791

	4578,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0102

	830,8

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	0020300

	830,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0102
	0020300
	500
	830,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0102

	3748,0

	Центральный аппарат
	791
	0104
	0020400

	3748,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0104
	0020400
	500
	3748,0

	Социальное обеспечение населения
	791
	1003

	85,4

	Мероприятия в области социальной политики
	791
	1003
	5140100

	85,4

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	1033
	5140100
	244
	85,4

	Дорожное хозяйство
	791
	0409

	6267,2

	Республиканская  целевая программа
	791
	0409
	5220400

	6267,2

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0409
	5220400
	244
	6267,2

	Национальная экономика
	791
	0412

	171,3

	Полномочия в области земельных отношений
	791
	0412
	3400303
	500
	171,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	791
	0500

	21277,4

	Жилищное хозяйство
	791
	0501

	7203,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	791
	0501
	3500200

	7203,0

	Субсидии юридического лица
	791
	0501
	3500200
	500
	7203,0

	Коммунальное хозяйство
	791
	0502

	5731,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	791
	0502
	3510500

	5731,0

	Субсидии юридического лица
	791
	0502
	3510500
	500
	5731,0

	Благоустройство
	791
	0503

	8343,4

	Уличное освещение
	791
	0503
	6000100

	2912,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0503
	6000100
	500
	2912,2

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений
	791
	0503
	6000500

	5431,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0503
	6000500
	500
	5431,2

	Защита населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера
	791
	0309

	976,4

	Подготовка населения и организации к действиям в ЧС в мирное и военное время
	791
	0309
	2190100

	976,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0309
	2190100
	001
	976,4

	Учреждения культуры
	791

	2488,8

	Культура
	791
	0801

	2488,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	791
	0801
	4409900

	2488,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	791
	0801
	4409900
	001
	2488,8

	Централизованная бухгалтерия поселения
	791

	1255,3

	Другие общегосударственные вопросы
	791
	0113

	1255,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	791
	0113
	0029900

	1255,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	791
	0113
	0029900
	001
	1255,3